קיים אמנם דמיון בין המושג המוכר "הסכמה מדעת" - informed consent - לבין המונח המשמש אותנו כאן, והדבר עשוי להטעות במידה רבה בשל המלה "הסכמה" המופיעה בשניהם. אלא שניתן לראות מיד עד כמה אין, הלכה למעשה, קשר בין התוכן והמ-

\* הפקולטה למשפטים, האוניברסיטה העברית, ירושלים.

## שלוש חתימות

נושא ההשתלות בישראל עדיין מוסדר על פי סעיפים 6א' לחוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג-1953<sup>(14)</sup>. על פי החוק המקורי, יכול היה רופא לבצע נתיחת גופה של מי שנפטר בבית החולים או הובא לשם ללא רוח חיים, על פי חתימה של שלושה רופאים. לא נדרשה כלל הסכמת המשפחה, ולמעשה פעלו הרופאים על דעת עצמם, אף בלא לברר את עמדת המנוח. מטרת הנתיחה צריכה להיות קביעת סיבת המוות או ריפוי של אדם.

3. שפירא עמוס; "הסכמה מדעת" לטיפול רכואי - הדיון המצוי והרצוי, עיוני משפט י"ד (1) תשמ"ט ע"א 225/91/1008/91 נועם רייב. נ. ד"ר וייגל פרי"מ (2) 497 ואח' 27.12.5.96
4. חוק זכויות החולה התשנ"ו-1996 ס"ח 1591 מיום 27.12.5.96
5. R.M. Veatch & J.B. Pitt: The Myth of Presumed Consent: Ethical Problems in New Organ Procurement Strategies, Transplant. Proc. 27 4/1995 1888-92 Re-printed in The Ethics of Organ Transplants; A.L. Caplan ed. Prometheus Books 1998 p.173
6.